[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2025 г.								          №  137

О    закреплении    за   муниципальными
образовательными           организациями,
в  отношении   которых  Администрация
Лахденпохского             муниципального
района        выполняет        функции     и
полномочия     учредителя,    территорий
Лахденпохского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, статьи 13 пунктом 11 статьи 55, статьи 67 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» " приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях организации предоставления общедоступного и бесплатного образования по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,   Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями, в отношении которых Администрация Лахденпохского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, территории Лахденпохского муниципального района согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования организовать работу по приему граждан в соответствии с настоящим постановлением.
3.  Директору Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи» Лорви И.В. довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций, в отношении которых Администрация Лахденпохского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 19 февраля 2024 года № 93 «О закреплении за муниципальными образовательными организациями, в отношении которых Администрация Лахденпохского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, территорий Лахденпохского муниципального района».
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (lah-mr.ru/) и опубликовать в газете «Призыв».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                   О.Н. Жесткова
Разослать: дело, МУ «РУО и ДМ» - 2 экз.

Приложение   к   постановлению
Администрации  Лахденпохского                                                                                                                                                                            муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                      от  28 февраля 2025 г. № 137

[bookmark: Par37]Территории Лахденпохского муниципального  района, закрепленные за муниципальными  образовательными организациями
в отношении которых Администрация Лахденпохского  муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория Лахденпохского муниципального района

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лахденпохская средняя общеобразовательная школа»
	г. Лахденпохья,
п. Раухала,
п. Пайкъярвенкюля
п. Мийнала (обучающиеся 10-11 классов),
п. Ихала (обучающиеся 10-11 классов),
п. Лумиваара
п. Уусикюля

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ихальская средняя общеобразовательная школа»
	п. Ихала,
п. Райвио,
п. Костамоярви (обучающиеся 1-9 классов)

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Райваттальская  средняя общеобразовательная школа»
	п. Хийтола,
п. Тиурула,
п. Куликово,
п. Куянсуо
п. Хауккавара
п. Тоунан
п. Асилан

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куркиекская  средняя общеобразовательная школа»
	п. Куркиеки,
п. Терву,
п. Алхо,
п. Ласанен,
п. Хухтерву,
п. Ихоярвенкюля,
п. Пелтола,
п. Соскуа,
п. Вятиккя
п. Отсанлахти,
п. Терваярви

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»
	п. Элисенваара,
п. Кетроваара,
п. Вялимяки,
п. Эстерло,
воинская часть 65278

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мийнальская  основная общеобразовательная школа»
	п. Мийнала,
п. Кортела,
п. Метсямикли  (обучающиеся 1-9 классов)

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таунанская начальная общеобразовательная школа»
	п. Тоунан

	8.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Радуга» город Лахденпохья

	улицы г. Лахденпохья: Советская, Лесная, Каменистая, Северная, Бусалова, Красноармейская, Ладожской Флотилии, Набережная, Октябрьская, Ладожская, Заводская, Новая, Первомайская, Строительная, Заозерная, Фанерная, Заречная, 50 лет Октября, Карельская, Спортивная, Заходского, Гагарина, Школьная, Ленина, Садовая, Пушкина, К.Маркса, Холмистая,
Ленинградское шоссе, Пионерская, Загородная, Полевая, Луговая, А. Маркова, Молодежная, Санаторная, переулок г. Лахденпохья: Речной, Мельничный, Гористый, Сосновый, Железнодорожный Мелиоративный п. Уусикюля. ст. Яккима

	9
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Солнышко» г. Лахденпохья
	улицы г. Лахденпохья: Малиновского, Трубачева, Тихая, Суворова, Зеленая
ст. Хуухконмяки
п. Раухала

	10
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росток»
п. Эстерло
	п. Элисенваара
п. Кетроваара
п. Вялимяки
воинская часть 65278

image1.jpeg